ris Ac si ei apte dicit  
 Eo plq loqueris quo a  
 me molesti aliquid de  
 tua aade no audis In  
 et subdit potera et  
 ego silia vti loqui Nar  
 rat iustq quis face potuit  
 si ne iusticia deserat qd  
 face potuit dectmat. Se  
 quit. Atqz utina eet a  
 ma uera paia mea qst  
 latex et ego uob m fimo  
 mbq et mouere caput  
 meu sup uos. roborate  
 uob ore meo et mouere  
 labia quasi parces nob  
 Aliq nre e ut prauis  
 metibq que huana pdica  
 cone corrigi nequeut  
 diuina flagella optari beig  
 ne debeant Quod cu ma  
 gno amoris studio uide  
 lig no exeat pena sed  
 correpto quexit et oro  
 poiq qua maledictio ea  
 monstrat In hys aut ub  
 hoc btuo lob monstrat in  
 tende ut aia illiq qui do  
 lori eig p taitate qpati  
 nestiebant ab expmito  
 distent aliene afflictioim  
 qualis misereri debuis  
 sent atqz edomiti dolori  
 bq a sua passioe trahent  
 qsolatoz alijs qualis inf  
 rent et it salubriq mth

De taciturnitate / 2

scilicet viueret cum aliis ex  
 infirmitate sen  
 turet. Nondum quod non ait es  
 set anima mea parua vestra  
 si vtrina eet anima vera pro  
 tua mea quia profecto sibi  
 maledicet si se illis fieri  
 silem optaret. Illis vero  
 meliora voluit quos sibi  
 tales que sunt. Consolamur  
 vero prauos in flagello quod  
 institutos cum de exteriori  
 percussione interiori meis  
 qualesse salute indicamus.  
 Caput etiam mouet cum me  
 te quod principaliter mem est ad co  
 passionem inflectit. Eos in  
 flagella roboremus cum do  
 loris eorum vni vbi mili  
 bus lenimus. Sunt namque non  
 nulli qui dum magna nesciunt  
 de malis exterioribus despa  
 biliter affligunt. De quibus  
 per prophetam dicit. In miseris  
 non subsistet alle etem  
 nouit bene in exterioribus  
 miseris subsistere qui stat  
 semper despectu magna gaude.  
 Quod uero non ait parces  
 si quasi preses vobis nequa  
 qua negliget hoc puto  
 propter eundem. Ita etiam dis  
 aptime vultore cum promp  
 tione mansuetudinis ser  
 uans aliquando malis et qua  
 si parces non parcat ali  
 quando vero et quasi non par

cap 3

cit. Quod melius ordinamus  
 si ipsa quod plerumque accidit  
 profertur. Ponamus itaque ad  
 oculos mentis duos pra  
 uos in istam eandem esse  
 institutos quorum sit unus  
 potes et prudens. Aliter mitti  
 et subditur. Si qua mitem  
 et subdito culpa succipit  
 exit hanc partem incepti  
 do predicatore insequitur. Cor  
 ripit eum que corripiedo  
 a culpa liberat absque vicia  
 reatibus reformat. Quod  
 itaque hinc nisi preses peccat  
 quia dum correptionis vbi non  
 distulit atque hinc a culpa li  
 beravit. Libere enim argu  
 ens non peccat si meo quod cor  
 ripit peccat. At gratia po  
 tens et tunc propter eum cum ali  
 quid peccasse cognoscitur  
 tepus querit ut de malo quod  
 fecit inceptet. Nisi enim p  
 dicatore sustineat quod quod  
 re quod graue correptione possit  
 auget in eo malum quod in se  
 quit. Sepe enim contingit quod  
 fit ut talis sit qui nulla  
 correptionis vbi suscipiat.  
 Quod itaque in huius culpa  
 predicatore agenda est in se  
 ut in sermone admonitionis  
 que per quicumque salute omnium  
 auditorum facit tales cul  
 pas ad medium deducat qua  
 les peccasse considerat qui  
 et propter eum et de se solo ad

S. ... ..

huc argui non potest ne dete-  
 rior fiat Et cum generaliter  
 contra culpam inuictio incedit  
 correptionis uerbum libet ad  
 mentem deducit quia potest  
 prauis ignorat quod sibi hoc  
 specialiter dicitur Quid enim  
 isti predicator super non peccatis  
 in me peccat Cui et spe-  
 cialiter correptionis uerba non  
 intulit Et tamen uolens illius  
 sub gratia ad monitionem pacis  
 sit Unde fit plexus ut  
 uehementer peccata culpa  
 ludat quo reatum suum et  
 cum se percussu sentiat nesti-  
 ri putat Magna itaque pro  
 dicatōis arte agendum est  
 ut qui ex apta correptione  
 ne deteriores fuit quoda-  
 modo correptionem ad salutem  
 redeat Non enim paulus dicit  
 Que putatis ignobiliora  
 esse membra corporis huius ho-  
 nore habundantiora tamen  
 inquit Et que inhonesta sunt  
 membra habundantiorē honesta-  
 tem habent honesta autem  
 membra nulligē egent Sicut  
 enim inhonesta membra memo-  
 re ita quidam sunt membra  
 sanam etiam potentes et  
 plerumque qui dum apta ueritate  
 feriri nequeunt quasi ho-  
 nore testimonio uellant  
 uelant Sed hoc de occultis  
 potest delictis loqui Nam  
 quoniam et alijs cognoscitibus pe-

cant alijs et cognoscitibus  
 incedendi sunt ne si pre-  
 dicator taceat culpam  
 approbasse videatur atque hoc  
 cretens in exemplum ue-  
 niat quia pastoris lingua  
 non seruat Ecce ergo  
 desia cum predicatoribus suis  
 quodam facta malorum sub-  
 dispensatione inuictio in-  
 ceperat labia quasi per-  
 tes mouet si tamen parcedo  
 non potest quod ab inuictio  
 culpe generaliter non tacet quod  
 specialiter tacet Sequitur  
Sed quid agam Si locutus  
fuero non quiescit dolor  
meus et si taceo non re-  
cedit a me hoc persone be-  
lob qualiter gignat nulligē  
ignorat Sed si ad sancte  
dicte typum trahat hoc t-  
cu loquitur dolor in me qui  
est in locutione sua passus  
in me corrigi sperat et ai-  
tas dolor in me credit  
quia et si aduersata gratia  
erit hoc ipsum amplius quod  
tacet ostendit quia se ta-  
cente pastoris culpas ex-  
creste sperat Sequitur  
Nunc autem oppressit me dolor  
meus et in membrum educti  
sunt oculus meus Dolore  
suo scilicet etiam patitur quoniam  
in malicia sua creste per-  
uolens intuetur Et quia dum  
prauis crestat etiam infrom-

in malicia sua crestat etiam infrom-

qui in ea sunt ad sequenda  
studia prauitatis nocitat  
ferte addit et ad nichilum  
reducti sunt omnes artus  
mei Sic enim possit for  
tes sic partem infirmi  
quique de signari solent  
Membra ergo ecclesie ad  
nichilum rediguntur quoniam exi  
mitacoe prauorum in  
hoc mundo recesserunt infir  
mi quique deteri infirmat  
videntes etiam felicitate ma  
lorum sepe ab ipso fidei statu  
de labunt bona temporalia appetunt  
et uelud nichilum ducunt  
quia dum manente dei con  
tra deserunt diligentes tra  
sitoria quasi ad non esse te  
dunt. In autem dicitur Rur aut  
quod uidelicet tempus doloris et  
ecclesie modo est et tempus  
traudis per modum sequitur. Se  
pe uo gemit ut ista ecc  
clesia non solum infideles atque  
extra portos aduersarios tol  
leret. sed eorum quoque insidias  
atque aduersitate uix ferat  
quod intus habet. Unde beatus  
viri uoce apte mox sub  
dit. Et rursus mee testi  
monium dicitur gratia me  
Quid prauitas in duplici  
tas designat. Fugite itaque  
sunt. sic ecclesie oes qui in  
ea dupliciter uiuunt. qui  
fide uocibus clamant opibus

cap 8

¶ uox duplici. infidelium / e.

de negat. Quia nimirum pa  
cis tpe quia huius mundi  
partibus eandem fide honore  
esse sperant. fideles se ex  
metunt. Sed tu stam enim  
sub aduersitate pericula tunc  
baudet illico ostendit quod  
in perfida mente moluit  
has aut rugas in electis  
suis stam enim non habet  
quia uidelicet nescit aliud  
de se foras ostendit et intus  
aliud habet. Unde recte ex  
gig predicator dicit. Ut ex  
hibet ipse sibi gloriosam  
etiam non habere macu  
la aut ruga. Ayacula ap  
pe et ruga non habet. quod et in  
pituitate opibus et duplici  
tate simoniam caret. Sed  
quia non me simoniam fidei in  
tos etiam episcopos tenet in  
tempus persecuciois exarsit  
ipos hostes parit quos  
predicatiois uerbis alere an  
uidebat. Dicit ergo. Fu  
ge mee testimonium dicitur gratia  
me. l. ipse in sequendo in  
recepti qui non in meo cor  
pore positi sunt duplicitate  
sue in se malicia non eme  
dant. Unde adhuc beatus subdit.  
Et suscitatur falsiloquus ad  
usque facie mea gradibus  
michi. Etiam prauis sue tpe  
stam etiam falsiloquum patit

Su  
ca

da sunt in ea multi qui de  
 et in tali promissione diffi-  
 dunt et tamen se fideles esse  
 mecum. Cui dum per orationem  
 eius apte gratia dicitur non presumit  
 nisi falsiloquium non gratia facta  
 unum si quasi post dorsum par-  
 titur. Sed cum malicie tempus  
 erupit illi qui non metuentis  
 de rogat ad gratitudinem ante  
 faciem venit quia ubi vere  
 fidei aptis vocibus obsistit.  
 Cuius dicitur dicitur quia cum her-  
 a carnalibus patitur non tam  
 ipsi sunt qui in mea morte se-  
 uiunt quam maligna spiritus  
 eorum mentibus principantur. Si-  
 cut per paulum dicitur non est nobis  
 colluctatio adversus carnem  
 et sanguinem sed adversus prin-  
 cipes et potestates. adversus mu-  
 di rectores tenebras hanc  
 in hunc quod cum defalsiloquo  
 loqueretur apte modo ad  
 describendum eius falsiloquium  
 principem ubi dicitur dicitur  
 Collectit furorem suum in me  
 et gemitus in me in fere-  
 rit in me dentibus suis hostes  
 meos terribilibus oculis me  
 intuetur. Quid aliud dicitur in-  
 qui quia membra diaboli  
 sunt ipse utatque peccator agit.  
 quidquid in corpore cordibus ut  
 agere debeat inmittit. Habet  
 etiam nunc diaboli gratia et

deserta stant furore sed  
 spiritus eius furor est quia  
 occultas tentationes per singu-  
 los movet. Cum vero gratia  
 ea in apta persecutio pro-  
 curat furore suum in eam  
 colligit quia afflictio  
 illius tota se in teoem gemitu  
 agit. Membra autem eius hoc  
 patris tempore idcirco gratia  
 electos collectu furorem  
 non habet quia malicia sua  
 magis se sentit posse imple-  
 re quam cogit. Cum vero sibi  
 suppete licentia pravitatis  
 apperuerit. tunc hanc au-  
 daciam ferunt quato et quod  
 illa exornate glomerat  
 ferece exgo nunc dicitur Col-  
 lectit furorem suum in me. Quod  
 adhuc furor ut lacus ex-  
 ponat dicitur et gemitus in  
 infrenuit gratia me denti-  
 bus suis De quo et subdit  
 hostes meos terribilibus oculis  
 me intuetur. Ille quippe  
 antiquus hostis etiam gratia  
 hanc dentibus fecerit ea quod  
 terribilibus oculis intuetur. et  
 per alios crudelia exerceat  
 et per alios que excreat  
 providet. Dentes namque  
 huius hostis sunt bonorum per-  
 secutores atque carnifices  
 qui eius membra lamant  
 dum electos illius suum persecu-